

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH QUẢNG TRỊ
CÔNG ĐOÀN NGÀNH Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày 15 tháng 9 năm 2020

LĐLĐ TỈNH QUẢNG TRỊ

Số: 125/KH-CDN

Số: 1242

Ngày: 15/9

Chuyên: Tổ chức

KẾ HOẠCH

Tổ chức Diễn đàn "Nâng cao chất lượng hoạt động Công đoàn cơ sở"

Thực hiện Chương trình công tác năm 2020 của Ban Chấp hành Công đoàn ngành Y tế Quảng Trị; Giao ước thi đua thực hiện nhiệm vụ năm 2020 giữa Ban Thường vụ Công đoàn Ngành Y tế với Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Quảng Trị,

Ban Thường vụ Công đoàn ngành xây dựng kế hoạch tổ chức Diễn đàn "Nâng cao chất lượng hoạt động Công đoàn cơ sở" như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thực hiện có hiệu quả chủ đề năm 2020 "Nâng cao chất lượng hoạt động Công đoàn cơ sở"

- Qua diễn đàn nhằm trao đổi kinh nghiệm, học tập lẫn nhau về công tác chỉ đạo, hướng dẫn, tổ chức thực hiện các hoạt động tại Công đoàn cơ sở. Từ đó vận dụng linh hoạt và phù hợp với tình hình, điều kiện thực tế tại đơn vị mình để ngày càng nâng cao chất lượng hoạt động Công đoàn cơ sở, xây dựng tổ chức công đoàn vững mạnh, góp phần vào sự phát triển và ổn định của đơn vị.

- Phát huy vai trò trách nhiệm của các thành viên tham dự diễn đàn; tích cực tham gia ý kiến thảo luận về nội dung các chuyên đề để chia sẻ những kinh nghiệm, đồng thời đề xuất những giải pháp trong việc tổ chức, thực hiện nâng cao chất lượng hoạt động công đoàn cơ sở.

II. NỘI DUNG DIỄN ĐÀN

Tên Diễn đàn: "Nâng cao chất lượng hoạt động Công đoàn cơ sở"

Gồm 03 chuyên đề sau:

1. Vai trò đại diện của Công đoàn cơ sở trong thực hiện cơ chế tự chủ tài chính tại các đơn vị sự nghiệp công lập.

2. Phương pháp tổ chức, tập hợp, thu hút đoàn viên và người lao động tích cực tham gia các hoạt động công đoàn.

3. Quản lý tài chính công đoàn và các giải pháp huy động nguồn kinh phí cho hoạt động tại Công đoàn cơ sở.

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Mời Thường trực, lãnh đạo các Ban Liên đoàn Lao động tỉnh;
2. Mời đại diện Ban Thường vụ Đảng ủy, Lãnh đạo Sở Y tế
3. Ban chấp hành Công đoàn ngành
4. Chủ tịch, Phó chủ tịch các CĐCS trực thuộc.

IV. CHƯƠNG TRÌNH

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
2. Phát biểu khai mạc và báo cáo đề dẫn
3. Đại biểu trình bày tham luận
4. Thảo luận, đối thoại, trao đổi giữa các đại biểu tham gia diễn đàn
5. Phát biểu ý kiến của Lãnh đạo cấp trên
6. Kết luận

V. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. **Thời gian:** Dự kiến ngày 30/9/2020
2. **Địa điểm:** Dự kiến tại Hội trường Liên đoàn Lao động tỉnh

VI. KINH PHÍ

Theo quy định hiện hành (*Có kế hoạch kinh phí riêng*).

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công đoàn ngành

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức diễn đàn.
- Phân công các Công đoàn cơ sở chuẩn bị nội dung báo cáo theo các chủ đề (*có công văn riêng*).
- Chuẩn bị báo cáo đề dẫn
- Chuẩn bị điều kiện, cơ sở vật chất (Hội trường, máy chiếu, trang trí, âm thanh...) và các điều kiện khác để tổ chức diễn đàn

2. Công đoàn cơ sở

- Cử cán bộ tham gia Diễn đàn đúng thành phần, thời gian quy định.
- Chuẩn bị ý kiến theo 03 nội dung trên để tham gia thảo luận tại Diễn đàn (*tập trung vào chia sẻ những kinh nghiệm, cách làm hay và những khó khăn, vướng mắc, đề xuất giải pháp thực hiện*).

- Các CĐCS được phân công báo cáo chuyên đề tại Diễn đàn chuẩn bị nội dung đầy đủ theo đề cương và gửi về Công đoàn ngành qua địa chỉ email: cdsytqt@gmail.com trước ngày 25/9/2020.

Lưu ý: mỗi tham luận khoảng 7 -10 phút; có thể trình bày bằng Power Point.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Diễn đàn "Nâng cao chất lượng hoạt động công đoàn cơ sở", Ban Thường vụ Công đoàn ngành Y tế Quảng Trị yêu cầu các CĐCS trực thuộc nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:

- LĐLĐ tỉnh (báo cáo);
- Đảng ủy Sở Y tế (báo cáo);
- BCH Công đoàn ngành;
- Các CĐCS trực thuộc;
- Lưu CĐN.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Thị Minh Tuyết

